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صنعت و تجارت

افزایش 40 تا 11۳ درصدی قیمت برنج، 
گوشت و شکر

بررســی جدیدترین آمار منتشر شــده از سوی وزارت 
صمت حاکی از افزایش ۴۰ تا ۱۱۳ درصدی برنج، گوشت 
و شکر در اسفندماه ســال ۱۳۹۹ نسبت به ماه مشابه سال 
۱۳۹۸ است.به گزارش اقتصادسرآمد از فودنا ، بر اساس 
جدید ترین آمار بیشــترین افزایش قیمت در اسفند ماه 
۱۳۹۹ مربوط به برنج پاکســتانی باسماتی بوده که قیمت 
آن با ۱۱۳.۶ درصد افزایــش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در 
اسفند سال ۱۳۹۸  به ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان در ماه مشابه 
سال قبل رسیده اســت. قیمت برنج تایلندی نیز در این 
مدت با ۱۱۱.۱ درصد افزایش قیمت، از ۷۴۰۰ به ۱۵ هزار 
و ۷۰۰ تومان رسیده اســت.البته قیمت برنج های داخلی 
طارم اعلا و داخلی هاشــمی درجه یک نیز در این مدت 
به ترتیب ۴۶.۲ و ۴۳.۵ درصد افزایش داشته و در اسفند 
۱۳۹۹  به حدود ۳۴ هزار و ۳۰۰  تومان، ۳۳ هزار و ۴۰۰ 
تومان رسیده اســت.قیمت گوشت مرغ هم با ۸۷ درصد 
افزایش از ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان در اسفند سال ۱۳۹۸ به 
حدود ۲۳ هزار و ۸۰۰ تومان در اسفند سال ۱۳۹۹ رسیده 
است.سال گذشته قیمت مصوب مرغ در ستاد تنظیم بازار 
دو بار افزایش یافت و در نهایــت قیمت مصوب آن ۲۰ 
هزار و ۴۰۰ تومان شد، اما در اســفندماه قیمت هر کیلو 
گوشت مرغ به بیش از ۴۰ هزار تومان هم رسید. در نهایت 
با وجود اینکه دبیر ستاد تنظیم بازار اعلام کرده بود قیمت 
مصوب مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی کند، دوازدهم 
فروردین ماه قرارگاه ســاماندهی مرغ کشور به ریاست 
وزیر جهاد کشاورزی و با حضور نمایندگانی از ارگان های 
مختلف از جمله قوه قضاییه و وزارت صمت در آخرین 
جلسه خود مسئول ساماندهی تولید گوشت مرغ شد و در 
اولین جلسه کاری خود نرخ مصوب مرغ را ۴۵۰۰ تومان 
افزایش داد. بر این اساس  حداکثر قیمت مصوب مرغ گرم 
برای مصرف کننده  کیلویی ۲۴ هزارو ۹۰۰ تومان تعیین 
شده است.قیمت شکر سفید و شــکر ۹۰۰ گرمی نیز در 
اسفند ســال ۱۳۹۹ به ترتیب ۷۲.۱ و ۷۴.۷ درصد نسبت 
به ماه مشابه سال ۱۳۹۸ افزایش یافته است؛  به طوری که 
قیمت هر کیلوگرم شــکر سفید و هر بســته ۹۰۰ گرمی 
شــکر در اســفند ۱۳۹۹ به حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان 
رسیده است.در این میان کمترین افزایش قیمت مربوط 
به گوشت گوساله و گوسفندی است که قیمت هر کیلو 
از این دو محصول با ۴۵.۲ و ۴۰ درصدافزایش قیمت در 
اسفند ۱۳۹۹  به حدود ۱۰۸ هرار تومان و ۱۲۴ هزار تومان 
رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله 
در ماه مشابه سال ۱۳۹۸ حدود ۷۴ هزار تومان و ۸۹ هزار 
تومان بوده است.   بررســی قیمت این اقلام اساسی طی 
یک ماه نیز نشــان می دهد به جز برنج تایلندی با کاهش 
۱.۸ درصدی،   قیمت همه اقلام یاد شده در اسفند ۱۳۹۹  
نســبت به ماه قبل از آن افزایش یافته و میــزان افزایش 
قیمت ها طی یک ماه هم بین ۱.۱ درصد )برنج پاکستانی( 

تا ۱۳.۸ درصد )شکر بسته بندی( بوده است.

 رشد ۶1 درصدی تولید آلومینیوم
 در سال 99

ایمیدرو اعلام کرد: میزان تولید شمش آلومینیوم در سال 
گذشته با رشد ۶۱ درصدی در مقایسه با سال ۹۸ به بیش 
از ۴۴۶ هزار و ۸۰۰ تن رســید.به گزارش اقتصادسرآمد،  
در ۱۲ ماه سال ۹۹ مجموع تولید شــرکت های ایرالکو، 
المهدی-هرمزآل، آلومینای ایران و آلومینیوم جنوب به 
۴۴۶هزار و ۸۴۲ تن رســید، این در حالی است که تولید 
ســال پیش از آن ۲۷۸هزار و ۳۱۸ تن بــود.در این میان 
شرکت ایرالکو با تولید بیش از ۱۸۵هزار تن بیشترین سهم 
تولید را در اختیار گرفــت و پس از آن المهدی-هرمزآل 
با تولید ۱۶۳هزار تن در جایگاه دوم ایســتاد.همچنین، 
شرکت های ســالکو ) آلومینیوم جنوب( با تولید افزون 
بر ۷۲.۱ هزار تن و آلومینای ایران با تولید ۲۵.۴ هزار تن 
در جایگاه سوم و چهارم قرار گرفتند.برپایه این گزارش، 
تولید آلومینیوم در اسفند ماه سال ۹۹ نیز رشد ۳۸ درصدی 
را تجربه کرد و به بیش از ۴۱ هزار تن رسید، در حالی که 

مجموع تولید اسفند ماه سال پیش از آن ۳۰ هزار تن بود.

تنظیم بازار میوه شب عید به تشکل ها 
سپرده شود

مدیرعامــل اتحادیه سراســری تعاونیهای کشــاورزی 
باغداران ایــران گفت: دولــت تســهیلات تنظیم بازار 
میوه شــب عید را در اختیار تشــکل ها قرار دهد تا آنها 
میوه کشاورز را با قیمت مناســبی خریداری و در زمان 
عرضه با نرخ مناســبی به دست مردم برسانند.به گزارش 
اقتصادســرآمد ، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونیهای 
کشاورزی باغداران ایران با اشاره به تفاوت قیمتی میوه و 
محصولات باغبانی از مزرعه تا بازار، گفت: این اختلاف 
قیمت بسیار چشمگیر است و هر سال نیز تکرار می شود.

وی اضافه کرد: یکی از مهم ترین راهکارها در این زمینه، 
تقویت تشکل های بخش کشاورزی است بدین ترتیب که 
بهتر است دولت تسهیلاتی را که آخر هر سال برای تنظیم 
بازار میوه شــب عید، اختصاص می دهد، زمان برداشت 
محصول در اختیار تشکل ها قرار دهد تا آنها میوه کشاورز 
را با قیمت مناسبی خریداری و در زمان عرضه نیز آن را 
با نرخ معقولی به مصرف کننــده عرضه کنند.مدیرعامل 
اتحادیه سراسری تعاونیهای کشاورزی باغداران ایران : 
دولت با تقویت تشکل ها و نظارت دقیق بر کار آنها، می 
تواند چالش بازار میوه را به راحتــی حل کند.یداللهی با 
اشاره به اجرای طرح روستا بازار از سوی سازمان مرکزی 
تعاون روستایی نیز افزود: براین اساس در غرفه هایی که 
در تمام طول سال در اقصی نقاط کشور ایجاد می شود، 
محصولات کشاورزی به صورت مستقیم عرضه خواهد 
شد و واسطه ها از این میان حذف می شوند.وی با اشاره به 
اینکه اجرای این طرح از اواخر سال ۱۳۹۹ شروع شده به 
کاهش قیمت میوه کمک می کند، افزود: ارگان های دولتی 
و نظامی در این زمینه به سازمان مرکزی تعاون روستایی 
کمک کرده اند و اماکنی را که داشتند برای ایجاد غرفه در 
اختیار تعاون روستایی و تشــکل های بخش کشاورزی 

قرار دادند.

گــروه صنعــت معــدن تجــارت - 
اقتصادســرآمد - برندهای خودروسازی 
جهان ایــن روزها برای حل مســاله رکود 
خرید و همچنین تطبیق با ســبک جدید زندگی در 
شهرهای متراکم، بخشــی از بازار خود را به »فروش 
خدمت« به جای »فروش مالکیت« اختصاص داده اند. 
در این بین »خودروی اشتراکی« را نیز استارت آپ ها 
راه اندازی کــرده بودند.نشــریه اکونومیســت در 
جدیدترین شماره خود به کســب و کار جابه جایی 
مسافر و تاثیر آن بر شرکت های خودروساز پرداخته 

است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در این گزارش آمده است 
که در دهه های پس از جنگ جهانی دوم شرکت های 
خودرو ساز قهرمانان بی چون و چرای اقتصاد حمل 
و نقل شــخصی بودند. رقابت و اقتصاد ، خودروها 
را برای میلیون هــا راننده در کشــورهای صنعتی به 
وســیله ای به صرفه مبدل کرد. امروز اما این تصویر 
تغییر کــرده اســت؛ به طوری کــه بــا ارزش ترین 
شــرکت های فعال در تجارت جابه جایی مسافر تنها 
دو شــرکت تویوتای ژاپن و فولکــس واگن آلمان 
هستند. جلوتر از همه هم تسلا قرار دارد، یک شرکت 
آمریکایی که وسایل نقلیه الکترونیکی را به یک رقیب 
جدی موتورهای احتراق داخلی تبدیل کرده است. به 
این ترتیب پس از کندی شــرکت های خودروسازی 
در واکنش به تسلا ،این شــرکت ها در حال آشنایی با 
برقی سازی محصولات شان هستند. حالا هم اختلال 
دیگری در گوشــه و کنار کمین کرده است؛ تغییر در 
عادات و تکنولوژی شرکت های خودروساز را مجبور 
کرده تا در مــورد نحوه فروش، اســتفاده و مالکیت 

خودروهایشان تجدید نظر کنند.
رکود جهانی خودرو به ایران هم می رسد؟

مرتضی شجاعی کارشناس صنعت خودرو در گفت 
و گو با روزنامه اقتصادسرآمد، در واکنش به وضعیت 
رکود این صنعت در کشورمان با ادعای ایران در این 
بخش به خبرنگار ما گفت: ســه غول خودروســاز 

داخلی ایران خــودرو، ســایپا و پارس خودرو ۷۳۰ 
هزار و ۳۶۲ دســتگاه انواع محصولات سواری را به 
تولید رســانده اند تا در مقایســه با بازه زمانی مشابه 
سال گذشــته تنها حدود چهار درصد افزایش تیراژ 
را تجربه کنند. آمار بیانگر تســری رکود این صنعت 

به ایران نیز هست.
وی درباره آخرین تحولات بازار خودرو ایران، افزود: 
۲ عامل کاهش اجتناب ناپذیر میزان تحویل خودرو 
در ســال ۱۴۰۰ و موضع اخیر شورای رقابت مبنی بر 
افزایش قیمــت کارخانه ای محصــولات، افزایش 
حداکثر ۵ درصدی قیمت خودرو در بازار آزاد را رقم 

زد؛ هر چند همچنان بازار در شرایط رکودی و انتظار 
به سر می برد.

بازگشت اروپا ذوق زده اتان نکند
شجاعی با بیان این نکته که نباید از تلاش اروپایی ها 
برای بازاریابی و فروش محصولات شان در ایران ذوق 
زده شــد، تصریح کرد: همکاری با شرکای خارجی 
بدون در نظــر گرفتن ظرفیت های ایجاد شــده طی 
۳ ســال اخیر در زنجیره پایین دستی خودروسازان، 
بازگشت به عقب است. رکود انتظاری این روزهای 
صنعت خودرو به مراتب بهتر بازگشت بدون برنامه 
خودروسازان اروپایی به ایران اســت. بازگشتی که 

تنها مونتاژ به همراه داشــته و از انتقال تکنولوژی در 
ان خبری نیست.

تجربه بزرگ ترین انقباض های تاریخ اقتصادی 
ایران در 1400

وی تاکید داشت: معضل اصلی همه بازارها ازجمله 
بازار خودرو در ســال۱۴۰۰ کاهــش قدرت خرید 
مردم خواهد بود و در سال جدید یکی از بزرگ ترین 
انقباض های تاریخ اقتصادی ایران را تجربه خواهیم 
کرد. از یک طرف مردم پــول برای خرید ندارند و از 
طرف دیگر تولید کننده نیز قــدرت مالی برای تولید 
ندارد و چنین شرایطی می تواند این گونه بازارها را در 

سال آینده به وضعیت خطرناکی سوق دهد.
ضربه مهلک به صنایع خودروسازی

شجاعی با یادآوری این مهم که، این وضعیت میزان زیان 
انباشــته خودروســازان را به عدد قابل توجهی رسانده 
توقف ورود مشتریان جدید به بازار خودرو نیز می تواند  
ضربه مهلکی به صنایــع خودروســازی را وارد کند، 
گفت: تنهــا راه عبور از این بحران بالا نگه داشــتن نرخ 
تورم است تا میزان بدهی این شرکت ها بی ارزش شده 
و بتوانند خودشــان را نجات دهند امــا مدل مدیریت 
خودروسازی مشکلات زیادی برای مجموع اقتصاد ایران 
به وجودآورده اســت و تاثیر آن بر بخش های مختلف 
قابل لمس است.کارشناس صنعت خودرو خاطرنشان 
کرد: واقعیت آن است که در چنین شرایطی حتی برخی 
نتایج مثبت سیاسی یا مالی مانند برجام، اف ای تی اف یا 
حتی بازگشت شرکای خودروسازی خارجی نیز اگرچه 
می تواند از وخیم تر شدن اوضاع جلوگیری کند، اما مطلقا 

مشکلات صنعت خودرو را حل نخواهد کرد.
با ادامه این وضعیت و احتمــال رخ دادن اتفاقاتی مانند 
»لغو ممنوعیــت واردات خــودرو«، »کاهش بیشــتر 
قیمت خــودرو در نتیجه افت نرخ ارز«، »رشــد تولید 
خودروسازان« و البته شــکل گیری کمپین های مجازی 
علیه خودروهای داخلی، طی ســال آینده، خطر وقوع 
بحران تقاضا برای خودرو در سال آینده را جدی کرده 
و هیچ بعید نیست دولت باز هم مجبور به مداخله شود. 
در واقع اگر شرایط به شکلی پیش رود که مانند سال ۹۴ 
محصولات خودروسازان روی دستشان بماند و »نه به 
خرید خودروی صفر« دوباره جان بگیرد، صنعت خودرو 
در آستانه زمین گیر شــدن قرار خواهد گرفت و دولت 
چاره ای ندارد جز اینکه طــرح نجات دیگری را به اجرا 
دربیاورد. ادامه رکود انتظاری پس از رکود تورمی  غفلت 
کردن از شرایطی اســت که می تواند به طرز وحشتناکی 
برای غول های خودرو سازان ایرانی گران تمام شود. چرا 
که خودروسازان جهانی  مانند تسلا با گذر از مواردی که 
به آن اشاره شد روش های جدیدی را جایگزین روش 

های قبل کرده اند.

رکود جهانی خودرو به ایران می رسد؟ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند  

بزرگ ترین انقباض  اقتصادی  در راه ایران 1400

اصناف

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید در شــرایط فعلی، دشــوار به نظر 
می رسد که بخش خصوصی بتواند در حوزه واردات گسترده واکسن به کشور 
کمک کند.به گزارش اقتصادسرآمد، مجیدرضا حریری اظهار کرد: در تجارت 
بین الملل شــرکت های بخش خصوصی در حوزه های مختلف با یکدیگر تعامل و خرید 
و فروش دارند و این مســئله در رابطه با دارو نیز صدق می کند و در تمام نقاط دنیا بخش 
خصوصی خرید و فروش دارو را پیگیری می کنند اما وقتی در رابطه با واکسن کرونا صحبت 
می کنیم، فضا قدری متفاوت می شود.وی با بیان اینکه از ابتدای بحث دستیابی به واکسن 
کرونا و توزیع آن، دولت ها نقش محوری را بر عهده گرفتند، توضیح داد: امروز ســازمان 
بهداشت جهانی می گوید حتی باید به سمتی حرکت کنیم که مدیریت واکسیناسیون کرونا 
در سطح جهانی نیز واحد شود اما ما توقع داریم در ســطح ملی، نوع مدیریت تغییر کرده 
و بخش خصوصی در آن فعال شــود!رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: حتی در 
کشورهایی مانند ایالات متحده، انگلســتان و کانادا که مظهر اقتصاد آزاد و فعالیت بخش 
خصوصی هستند، در حوزه واکسن، دولتها نقش محوری را ایفا می کنند. این شانس وجود 
دارد که بخش خصوصی در حوزه هایی مانند جابجایی یا تزریق واکســن پیمانکار دولت 
شود اما اصل موضوع در حیطه مســئولیت و مدیریت دولت است و کسی در آن تردیدی 
ندارد.حریری با بیان اینکه اختیار دادن به بخش خصوصــی در حوزه ای چنین پیچیده با 
واقعیت های اقتصاد ایران ناسازگار اســت، تصریح کرد: ما در رابطه با اقتصادی صحبت 
می کنیم که در آن دولت در مورد مرغ و تخم مــرغ و زولبیا و بامیه در بازار ورود کرده و با 
قیمت گذاری دستوری، اجازه فعالیت آزاد به اقتصاد را نمی دهد، آنگاه در حوزه ای مانند 
واکسن کرونا که در تمام جهان مدیریت دولتی انجام می شود، ناگهان می گویند که بخش 
خصوصی بیاید و واردات کند! این نه با منطق اقتصاد ما می خواند و نه با توجه به شــرایط 
جهانی با واقعیت های بین المللی سازگار است.وی با اشاره به نحوه اختیار دادن دولت به 
بخش خصوصی در حوزه واکسن کرونا گفت: در صحبت های انجام شده، حتی مشخص 
نکرده اند که چه شرکتی و تحت چه شرایطی می تواند واکسن وارد کند. یعنی مثلا هرکس 
که با چین مراوده اقتصادی داشت به پرس و جو درباره واکسن افتاده و این از هر نظر اشتباه 
و حتی خطرناک است. واکسن موضوعی تخصصی است که با سلامت مردم ارتباط دارد و 
شرکت ها و افرادی باید به آن ورود کنند که تجربه و صلاحیت علمی لازم را داشته باشند؛ 
در غیر این صورت احتمال کلاهبرداری و دریافت کالای نامرغوب وجود دارد و قطعا در 

میان مشکلات فعلی ما دیگر به چنین مسائلی در ایران نیاز نداریم.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران گفت: بازگشــت برخی از 
شــرکت های خارجی تولیدکننده لوازم خانگی که در زمان تحریم ایران را 
ترک کردند، می تواند باعث بیکاری چندیــن هزار کارگر ایرانی و در دراز 
مدت باعث کاهش ســطح تولید در کشور شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، ماجرای 
واردات از کشورهای دیگر ماجرایی تکراری است. در حالی که اکثر کالاهای وارداتی در 
داخل کشور تولید می شود شاهد گسترش روز افزون واردات هستیم. افزایش واردات 
سال هاست که تن نحیف صنعت ایران را زخم می زند و روز به روز وحشت بیکاری 
برای کارگران ایران را بیش تر می کند.در این میان واردات گســترده از کشــور چین 
موضوعی است که مدت ها مورد انتقاد اقشار مختلف جامعه و به خصوص کارشناسان 

حوزه اقتصاد قرار گرفته است.
 این در حالی اســت که برخی از این کالاها به حدی دارای کیفیت پایینی هســتند که 
بایســتی از آن ها به عنوان کالاهای یک بار مصرف یاد کرد.این موضوع در شــرایطی 
رخ می دهد که همان کالاها با کیفیتی چند برابر بهتر در داخل تولید می شود اما همین 
واردات گسترده موجب تعطیلی بســیاری از واحدهای تولیدی در داخل ایران شده 
است.سال ۱۴۰۰ از سوی مقام معظم رهبری با عنوان تولید, پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 

نامگذاری شد. یکی از موانع در این مسیر کنترل واردات بی رویه است.
هادی ابوی, دبیرکل کانون عالــی انجمن های صنفی کارگران دربــاره واردات کالا 
میگوید:افزایش استفاده از سطح فناوری نباید بهانه ای برای ورود بی رویه کالا به داخل 
کشور شود. امری که بعضا توســط برخی از افراد با بهانه  هایی مانند تامین رفاه مردم 
منجر به واردات سنگین به کشور شده است. وی با اشاره به اینکه  حفظ سطح تولید به 
عنوان مهمترین هدف در سال جاری، باید مورد تاکید قرار گیرد  گفت:  حتی در صورت 
بازگشــت برخی از این واحدها که در زمان تحریم بازار ایران را ترک کردند، اولویت 
برای تولید با کالای داخلی باشد و از ســوی دیگر می توان این برندها را با استفاده از 
نیروی انسانی و مواد اولیه ایرانی آماده و به بازار ارائه کرد.ابوی بیان کرد: بازگشت برخی 
از شرکت های خارجی تولیدکنندگان لوازم خانگی که در  زمان تحریم ایران را ترک 
کردند، می تواند باعث بیکاری چندین هزار کارگر ایرانی و در دراز مدت باعث کاهش 
سطح تولید در کشور شود.تولید زمانی در کشــور موفق خواهد بود که به سطح انبوه 
برسد. اما موانع پیش رو باعث شکست بســیاری از فعالیت های تولیدی و نبود امکان 

توسعه برای آن ها شده است.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به آخرین وضعیت اعزام 
رایزنان بازرگانی به کشــورهای هدف صادراتی گفت: در حال حاضر امور مربوط به 
اعزام رایزنان بازرگانی کشورهای چین، ارمنستان، عمان، آذربایجان و روسیه انجام شده 
و به زودی افراد منتخب به کشورهای مربوطه اعزام می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  از سازمان 
توسعه تجارت ایران، حمید زادبوم با بیان این خبر اظهار داشــت: برنامه اعزام رایزن بازرگانی به 
کشورهای ترکیه، پاکستان و هند در دستور کار قرار دارد.وی در مورد فرآیند انتخاب و اعزام رایزنان 
بازرگانی به کشــورهای هدف صادراتی گفت: افراد منتخب مطابق دستورالعمل مربوطه مراحل 
گزینشی مختلفی را طی خواهند کرد و بعد از آزمون و مصاحبه زبان انگلیسی، آزمون تخصصی و 
مصاحبه اولیه که در سازمان توســعه تجارت ایران انجام می شود و همچنین استعلام های لازم، در 
کمیته ای متشکل از معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، معاون توسعه مدیریت و 
منابع، رئیس مرکز نوسازی، رئیس اتاق بازرگانی و رئیس اتاق تعاون مورد مصاحبه و بررسی قرار 
می گیرند. همچنین اطلاعات عمومی و تخصصی و برنامه این افراد مورد بررســی قرار می گیرد و 
نهایتا در صورت وجود قابلیت و توانمندی های لازم، برای فعالیت در کشــورهای هدف به عنوان 
رایزن بازرگانی، اعزام صورت می گیرد.معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: 
افرادی که به عنوان رایزن بازرگانی به کشورهای هدف اعزام می شوند، علاوه بر گذراندن دوره های 
آموزشی مرتبط با فعالیت بازرگانی، ملزم به گذراندن شش ماه تا یک سال دوره کارورزی در معاونت 
توسعه بازارهای صادراتی سازمان توســعه تجارت و کار در میز مربوطه کشورهای هدف هستند. 
اما افرادی که پیش از این در میز کشور هدف خدمت کرده اند، از گذراندن این دوره معاف هستند 
و باید با اتاق ها، بخش خصوصی، انجمن ها و صادرکنندگان عمده به کشورهای هدف در ارتباط 
باشند و مشکلات و موانع صادرات و تجارت با این کشورها را بررسی کنند تا تجربه و اطلاعات 
لازم در مورد کشور هدف را به دست آورند و در مراحل اعزام قرار گیرند.زادبوم بیان داشت: در حال 
حاضر درخواست حضور رایزن بازرگانی در کشــورهای هدف صادراتی بیشتر از طرف وزارت 
امور خارجه و بخش خصوصی اعم از اتاق های بازرگانی، انجمن ها و صادرکنندگان فعال صورت 
می گیرد.وی با اشاره به اهمیت حضور و فعالیت رایزنان بازرگانی در کشورهای هدف برای این دو 
بخش افزود: اهمیت فعالیت رایزنان بازرگانی برای بخش خصوصی از این بابت اســت که فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی رایزنان بازرگانی را به عنوان یاوران و همراهان خود  در کشورهای هدف 
می دانند و معتقدند اگر این افراد در کشورهای هدف حضور داشته باشند، هزینه های صادراتی آنها 
به مراتب کاهش می یابد و می توانند از مشاوره های این افراد برای افزایش صادرات  و رفع موانع و 

مشکلات موجود بهره ببرند.

واردات واکسن توسط بخش خصوصی 
منطقی نیست؛ احتمال تقلب وجود دارد

ازسرگیری واردات لوازم خانگی 
هزاران کارگر ایرانی را بیکار می کند

 اعزام رایزنان بازرگانی
 به ۵ کشور هدف صادراتی


